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nevím zdali oni wini okrcaní vie- -
Z přátelských kruhů

přirovnali k onomu Neinňžemi
najiti vřeleji jiných nyH než
jsou ony Tolstojovy % nichž nč
které joii i zdraiiifttisovány Ja-
ká by to hvla rudost kdybychom
tak črt li že tu nb tam čenkv

inlpiHiioíi-n- až dráha ChifaKo—
Milwauki-- e

prožiloui trať z Iewia-tow- n

dále na vývliod a pňlnoc na
kti-rčt- trati počali pracovat již
ihitinli jaro — Tuk bud otevřeno

pro firmařriií mnoho poemkn na
lib-h- ž

nyní pro vlkou vzdálenost

ěanto uděláme některé ty 'party'
Tak ne tu scházíme dosti Často

Každý jest til dosti vesel obzvlá

sté když ne osvěží trochu wilber

ským "Sílitelelil" Než pro dne-

šek budu muset asi odložit již pe-r- o

a papír Novinek tu není mno-

ho leda Že se každ"i chvíli přiho

srouek ochot nlki) hraje j ho dílo šlím ž jent již na íw ! h pře-- a

jak by to bylo krásné A JHk by stal a si nčco na podruhé

aneb ve srdečností a mluvíme vo-nio- ek

česky A věru jest to k

mnichu když některý začne na
soudruha nvého mlutvit česky a

tm olHivMá aiitfli ky a uiii(licky
nedovede nití správ ně mluvit! Ta-

kovému se jen ostatní vysmějí

Nejvřtší ale hanbu ni dělají hoši

mého asi stáří atnb starší když
začumí při zábavě hádat ain t

dokonce i rviit Některé zábavy
jsou zde lak hezké jak je mohou

být ale někdy vleze do účastníků
čert a potom neví kdy má zam z

nich vylézt L — I' jednoho konce

přcstnniiu a druhého opět začnou

Takových nle není tady mnoho
Zde ve Wilber a okolí máme zá-

bav dosti a ty se Většinou odbil- -

i dí nějaké to neštěstí a toho je
vždViky dost ♦ skoro mne Nyní
nám napadl sníh n tak se můžeme

zase trochu projet na saních A

11 "
i ít: : i

(i i lisu- n niiuici li llminvil- -

jjí nyní na ko'ich Kde kdo cho- -

li nu hon a málokdo se vrátí bez

nějakého toho zajíčka Kukuřici
má většinou už každý vylámanou
a tomu kdo nemá múze zůstat
zase na poli jako loňského roku

Zatím na zdar! V úctě

Otto Kohert Tich v

bu bez hádek Ve Wilber nám

připravuji zábavy pp Plaček
Kielitářík a na farmách si také

Laciné pozemky blíže Clarlcs

a v Jižní Dakotěe
' i

Sev-výc- h i Id Til J' {

riarksa v Mcrríck okresu Vše

patrový dřevěný dům stáj pro H

i budovy Nyní vázne na isizemku marky! v obnosu $ltK) při
úroku 0' m procenta Majitel jistý
ho přítel a nyní iicne toho obyčejný následek — máť farmu v Ne- -

brusce které nemůže iižíviifi a marky!' na vlastní své farmě Hád

by možno li dostal všechny hotově cníze za svou pohledávku a

však vezme s úvahu i jinou nabídku bude-l- i moci detati ihned do-

sti hotov ýt h peněz aby si hiiuo)iI ze své finanční tísné Neurčuji
cenu této farmy avšak přeji si okaniilé nabídky a prodám farmu
tomu kdo Hdá nabídku nejb pší i kdyby můj muž měl doznali nč

jaké ztráty což m ostatně očekává Stojí ho přen $''0 akr Mám

abstrakt a nárok vlastnický a tento jest dokonalý Prohlédněte si

tuto farmu a dopište mí kolik chcete za ni zaplatili a jak můžte
za ni uplatili

Mám též Hl akrů i mil hcv erovýchodiié od Clarks Jt to
dobrá velice zlepšená farma Tato byla též přijata a dluh Cena

jent !"' za akr a má daleko větší cenu než je židána Pude určen
čas v kterém bude třeba složití peníze

Taktéž mám dobrou lOOakrovoti farmu blíže Sumner v Dawson

ltt akru ó mil severně od

vzděláno kromě ló nkrů Dvou

koní větrník- - kurník a jiné men- -

zdejší farmář dal záruku za své

jež též byly převzaty zmíněnými
Některé south-dakotsk-

é poenikv

je siinii

OPF '! haldwin Pbek Council

Indepcndeiit tel IIP) red 21-- 2

soymmsu

vurtTnNO
4nivstniřrvf
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okresu a $11 akr Tato hýlu převzata vyrabiteli hospodářských
strojů od jistého obchodníka hoodářkýini stroji kterýž učinil

úpadek a cena její jest velíce nízká Uovnčž já nám mám několik

dobrých pozemků v Jižní Dakotě

vyriibitt li hospodářských strojů
jsou zlepšeny Nemám času abych šel a ukázal vám tyto pozemky
avšak zašlu vám správná čísla sekcí a můžete si imporiti trochu pe

chny "Osvcty" proptutill V

řUI" byla urážka panují-
cí rodiny a v jiném zas nčco jiné-
ho následkem čehož jsine těch či-

nel obdrželi pomalu Viak my- -

Srdečný pozdrav všem krajanům
a krajankám ! Na zdar!

Josef Mentfler
7W SNOIIOMISM Wash — Ct

redakce Musím vám oznámiti
ze mám Mnékiid volněji neb

jsme zavřeli pilu na nějakou to

tiž neurčitou dobu O proto
s vyrovnáním a nice za

Venkov" a 'Tokřok Západu" n

prosila bych o jeden kalendář
rřikládám iJ HI "(''isko-Ame- t -

kčho Venkova" jsme obdrželi
Ivč čísla a prosila bych aby mi

byla zaslána všechna ostatní ja-

kož i prémie semena — Též chci

čtenářům "I Z" nnátnrt jak ne

zde vzmáhá prohibice Město za

městem vysýchá a tu snad mno-

hým ženám nastanou lepší a klid-

nější dny S zármutkem ano nv

zármutkem jsou četla dopis v

in inž jistý pán uváděl že mládež

in kazí salooníei nýbrž rodiče

Kdyby všichni rodičové byli zá- -

jmoni
a inoiii synky nve stale sire- -

' li to iivšein IV tu livln iiiicli í

n i Avšak jsou mnozí jichž i (ďi-I- i

c musí záhy dříve než vyspěje
v muže hledat sobě jinde výživy
I' nás několik takových mladých
bdi pracovalo líodiče mysbdi že

jich synkové v niM-- i klidné spí —

a oni zatím odjeli o města a vra-

zili přímo do saloonu Sa toník

jim dal vše en si přáli Přišlí do-

mů spiti a tiemo ni a ještě něko-- I

k lahví kořalky n sebou nesli

Táži se kdo nese vínu na tako-

vých dětech ? A to není vše Jsou
nemocni nemohou svá místa na

stoupit musí být propuštěni! pak

jdou a co jim zbvlo ze mzdy u- -

tratí a konečné musí jiti domů

Matka utékané se táže co se mu

stalo "Pyl jsem nemocen!"
"Kde máš M!líc? "půjčil jsem

je tomu neb onomu!" Ano za

a kořalku byly ty tam!
A nyní pane Kastl děkujem že

tiás opět svými humorist s kými do-pis-
y

obveseliiji te Já již po mno-li- á

léta Vaše dopisy vyhledávala
Jen pato Kastl ty báby již nech-

te na pokojí vždyť víte e musí

být Jen suifte sám jaký pak by
to byl svět kdyby jich nebylo A

ku konci musím sdělit jaké zde
máme počasí Někdy prší ale

pak zase máme hezky jako v Jeté

A nyní zdraví paní přadatclku
"Hlídky" a všechny čtenářky a

čtenáře tohoto listu Vaše

Joefa Simonová
Z WILlíKK Nb něná re

dakee ! liuTtc tak biskavi a při-jmět-

můj krátkv dopis Odbí-rám- e

'(Vtský Pokrok' i "(''esko-Americk-

Venkov" Kád čtu
boje noviny poněvadž rád čtu če-

sky Jsem iroe„ zde v Ameri-
ce l Wilber V roce ls'il! ale nd

šesti bt mi im čc-dv-
y ě(t a pái

tak dobře jako atiitlir ky A to
vše jt zási i mé noitkv která
(lali se mimo lířnei uliv it t

jsky Itallčdn 7- - začátku mně lo
moc š i proto js

in" e učil

česky a iiili' l v-
-

tiajcdiiou t ož
bvlo pr# mn kn téké Ale

pii ee jsf 0 I t naučil dije
PrŠe jr„i unii firináNkioi iko- -

du aiifl k do české j íu viok
et t rotoi %i'il„- - Jí lni t- - '

bi poKtlěji #4ali vynčo
línky ve Wilb ř ale i dbolího li

íbof i m tok aind) ku rok pj
I

jto Inhikb Sim-- I I té při- í j

jet h žákíi r v j

fo kdii t4 4 nluHtl t ri imaj
bodiíl osidlo iet4fl'-- pr„t„

í

# l lob-- í hídvbístrlí j t „pel
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Mi It ploí'b4! liii u i
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Z WITOV Nlr Ctěná

redakce ' Ať j n někdo "iiilí In

Janskou 4 letošní linuli! a tu po
í jaké jest tos ii jaké bylo
loni Každý soudě dli' loňského

podzimu se stra hov il loni jaká
to byla slota Hit začátku ?!iii
kdežto ) ( i t jcs pr""Mn'( íi počasí
takové že m múze pracovat v ii
Ir VŠÍ llcsllác Pt'oto JslO také

již fa rnifři - už tm ty nedbaly

polní prací svou hotovi Každý
V 7Ji 1 odplatil SVOU lili' pláce Jest
rnámo jak fen Hospodář podělil

déJníky své dav jednomu l'l lni

vii druhému Ó a třetímu 1

aby

jimi těžili H dobr" též víme po

návratu jnh při skládání t"i í Ti

hhlcdal že tn jenž dostal jednu
hřivnu jest iih ! n a f

ká-r--

ly byl pot rt án a hřivna

by byla dana tomu co 'iičl de-%- t

hřiven Slyšel jsem minolidy

hádku že jest to nespi
i - AI-- -

tnilý čtenáři zkoiimj itnt íh li
a naJene objasnění -hi liil- -

si nemohou uMri-t- i ani malý

majetek ani jvoi s i" aby jej

rveldili Drahý promrhají a

spoléhají se jdi na toho kt rv má

té h I hřiven Kdyby hom vši-

chni byli ticdbidci jak by to do-padl-

Kilu lhá a praíMij: ruka-

ma si im" j'n titili"ii t'n zajisti5 po-

li ri"uji n získává j u hřivny pro
fhf ! v j dítky foni lid"- - kt

ří m"!i od zuátko jfii dohrou vií-l- i

a dn'H s- - rohlťihii milý
'

nári a nali'zn"i loMi lidi zvlátr
íwlm 7áinonýi'h z niiVho a na-

opak najilťH mnoho ITm-I- i ktri dě

dili [o nxlii'í'h sliiía:- - jm'ní a

Jn ítotva s- - udrí kdfto jiní
už jsou na ri'nt" aud v mt"- - v

lou život pro ohtíuý n'h ')
jiným íhou na ohti Atm-rik- u

lihnjn kaidéinu ivohytí al kdo

y tnÁ dát to st- - up)idá Kdo

vřnnft pracuji' ahy trp'l
nouzi Znám lidi k t ří mají x'iisi

ftd státu uVtali DiO akrň vládní-- i

pozemku 7(hirma a dm-- to

vlastní jho d'lník Co j toho

příčina? Jiifjkl "i automohil i

TlbAlost T Obratná nika orá'

to)kí nikdy míti nouzi o chb-b- !

To omvmI("í1i i Ilylo to

Třru po-livn- Na pttucj4ím poli

byla koma vol moji' zkuw- -

noHt dokazuji Kil byla žlutá

hlína hnidiiky a iutr tam sijidio

tak niublíilo ('vrná a sypká hlí-

na pálí Kd j tiánoM tam sucho

íkolí I)áui příklad : Milj ron-tý- ř

oral iHalými ovoráii nánbl-ko- n

("'in byla U' a práv'
lam i''if ilohř íjí koval kď zto

jiný rfiitýř přihnal ' jak Žika
s amými uhlíky a kotouči ziri

ropo{xlil mirinl vyaok' řádky a

Ivrd' rozhidy Malý l'f Kbr-h- l

Htkl ani by ninoho pomohl

Malými pluhy nadť-lal- jamky
ani dost málo vody mniN-kl-

Tady to ukáalo: T tio dával

ť řádkň pntitittií uráč 11 íáilkft

do bomy tmto m"l na jh4í ít t

huňlťi ovci a druhý pu 1hi při
íiť-jitči-ři výivu A má tomu

Hkat hoplář? Má lát 10 hí-vm- i

touni t o iini máto? 'řoaíui
dof [odruIn tlr

IKVSTtWV Moi ~ 'tč

í rdak! Na UnkutÁ vai f

(váni lty h i')'fti mí 1 i ]ki
irhvy f d"jiiho tikoM idúpu
m j'r (tlatn toky -- b

MirtiiítA na jN(rř ďiid ji

id i ! í iíoí5 ii- - o tu
krJ-- ' I rU

M'ď ( ř %l bílit ll!:Oí'
I" it t 4t bol i
im u o u j4f # )% jku-lir- t

tkib ivji iu-i- i i4 o

to i!4 t"kn phto ijt(h

pi lii I (i idiMť ' df olo
ydr i u U

j t - i s !

lit ''HI ' t U: iO 44

llí l% jf íh ! íí4 j

Í4 tw t4 ltl j

M t ♦ í f 4

w-- i Ji- )l--

j
j f íJíl k(lf H-tf-

í 4í"Mjí # V!
41 Íir-H7- Hulili l('c j )! -

t H' 3 i i 4 J í r t

KtUt fcf t iífc'iH l í

} jrfj i4fi f V 4n U

4i #tfc-- l #'

!% '# n4 IkÍmI

od dráhy ix-n- í tnouo pčntovati n

výhodou nu b'da jn dobytek S

upřiiniiým (odruv-u- i na t rr
lakft i'i'hiij čtťiiářtr a Npuníio-niytilii- i

znami!iáiu
Vái iopivivati t Montany
7 WlUtKlt Nb — Ctčná

ToUtoj Zťiufvl! N t í Niiad

ji n tro hu vzdčlančjiího čbcťka
i i včtč kďrý by ť)AA ztráty

i kčho líiihtt N Toltojť Má-l- o

ji tč h ktid i by o mohli rov-

nat k "iičtuu" — tak plodný ži-

vot ÍMt bouřlivý plny bojů --

pro dobro Tolstoj unával h
tíi ba ludiiofiii' ji'dnat když do-

bro potřfbuji opory a iti-tř- i ba

vábit když pravda olá 'i pro
nk lata in-t- t pm úsměv "lávy

ab' pro dobro ji-- mui míti živ ot

plný houřlivýidi divil když prav
da íi dob-- o žádaly zái lítaný Hý-

lu sfi-jn-

proti koiiiii ji iliránil
't f c íi { tidiofi nvčta patřili k

iiibo bi"rnr liii blan

To!tii dopadal iiiinibisrdiič tu
i tam My ani doif po- -

hop ní abyidiom mohli puznat
' lki' srdi'1' jidio my nrmáiini to

Iik hiiíIii abvidiom mohli říi-- i

plně 'liMp'iiii velkou ji bi duši

l)tnH t"'jiii- n Mcbni kulturní náro-dov-

'
si Tolstoji' jako filosi)

ii mtv iii- - Vsimio tuno in ulaná

si'tl ť sUll li' íídí to ji-n- t

bo síla On sb-- i htii' há--
p"

h" pluhu když svčtu dříví- - řekl
" ji'ď n každý db- - práva má i

sv' živobytí vydčlávat a nic chtít
na jiných aby o nu m'j dndi V

li bo filohofii ji-h-
t snad vh jeho

in ní v ní snad ničeho co by bylo
vato odjinud a proto hi kříží

jeho S fjloHifií učencň i

h -- má jiný v sobč xa-in--

tolik síly co Tolstoj? Snad

ifiicracc která má přijít pozná

teprve Tolstoji a užasne jak jeti
mohli být lidé tak Spatní že ho o

povážili na nčj sočit a jej i nená-

vidět snad přijdou lidé kteří do
vedou památku jeho uctít n pla-

nými řečmi ab skutky Dnen jewt
málo tčrh kteří by tnčli tolik c
nertrie v sobé nby následovali Tol

stoje Jest ai pravda že váechtia
ta filosofie růstánu jen na

papíře tišténa třeba mnohajazyky
— ab- - lidstvo není wsud zralé

pro jeho velké myšlenky Snad
lidé ktifí teprve přijdou pozna
jí en to zvi poklad a budí' divení
veliké jak byli jejich předch úď-- i

na nízké duševní vzdělanosti když
tak velikému člověku činili tolik
příkoří a nectít tli ne namnoze i

téib nejšeredllčjších zbraní jltko
jou tiásilné potlačování jeho tnv- -

šb-ři- i k a mnoho jiných o kterých
s snad Hvčt ani nedoví ab které
nal Tolstojem visely jako Damo

klův meč Kdo jej poznat rlW

piiint j muže napsali" mnohé

dílo k! ié e n imisí brát kritiky
přeJ nimž ona ósfáiá stát A

ik tef jsou miliony lidí kt f í jej
l' !tl obdivují tt d vťlbec Olo

!to aby ši hni lidé s náory j bo

ihiiiíSi Mn há mysbtika jeho
neíiuž- hýli v čtem přijiita tak

jiik bvlíi vydiVfoa Jen když lid-

stvu přijme za Viij tti jho
boj proti zlu a Ižt pr do-

br n pravdu hi tto d n- - od

)"' '! H tikov til Vervou
e

pi'sft J( V
' !( d obra

1 1 ' ' l ř-

j dk K '! tm

!ii ík ii4 j
} st id } tild pS4'

ho " tu b "m
h ty jpni(t4íji " M t trhi

ní t m 1 řu kaiďi '
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1

rirím s- -7

tvuir is

mnsMy
Airrrvnr

i i i i i i i in ii unii kiiv oyi lioni Siyse
li Že hávštčVH divadla lleliluhla

být i jž včtšj! To by byla kníaa
však za' jen - illuse Kdo pak
dnen! Dnen hrají většinou jen
samé bezcenné kusy které lehtají
posluchače k snďhu třeba témi

iiejliloiiěšími vtipy Ano ylt
by to radost kdyby v Žadllé čenko-americk-

é

domácnosti nescházela
díla Tolstojovi! a kdyby všude vá-

žili si malých téh knížek a Čtlj
s liskoU a pochopením Velké my- -

šbnky velikého čhvčka í

snad jiflinélio časopisu který ne
měl by ve svých sloupcích místa
pro Tolstoje a jest málo asi těch
které nepřinesly tiejvřelejší MOU- -

s'iast „ nejupnmnčjší žal nad
ztrátou jho Není tedy divu že

jsem j til IJh-- psát Že js-l- ll nill- -

s I jak se f iká "pí jjít froíkoll
'lo mlýna " Je pro Vaše dobro
milí čtenářové upozornil jsem
Vás „a Tolstoj lu b) toho v úl

telH'
Kr Mstihoj Dejnd

7 VUWSU b

dakee! Máme iirvn! snl '
III

krásných vzpomínek tam na mysl
na bývalé dětské časy vc staré ě

A zde? a mfllo
1" v duši 7i mladých časi v„
staré vlasti dbal jsme přikázání- -

"Milujte se VesHek" Ovšem }

byly výjimky mezi pány kluky že

jsme H4 časeni naprali zvlášťč se

sjwlužáky z jiných vesnic — ale
pak znsc byl mír Zde však kdy-b- y

nebylo úřadu a tak zvaných
kalabusú prali bychom se neii- -

stále ne ale kluci nýbrž my 'mou
dři' talíci Nemíním do nikoho

rýpat ale radil bych aby si každv
své zaprášené šaty vykartáčoval
doma Pnk se divme že o nás '
šich jinonárodovcí Šftatné smýšlí!
I mezi tak zvanými Američany
ději Ke Časem včcí že člověk žas
ne avšak žádný z nich se tím ne

pochlubí kdežto m zi námi nesta
čí domluvit ne ústné doma my se
vším musíme na veřejnost a na- -

trnfít co možno nejvíce rámusu
--- Lev Tolstoj zcnř1! Každého
musí zamrazit když si připomene
že smrt kosí velikány jako ty o- -

atní Všechny noviny bez nz
i i i -

onu naioinosti přinesly o tom

právy avšak přes to mluvil jsem
4 tak zvanými pokročí-lým- i

občany kteří vůbee nevěděli
kdo a co Tolstoj byl Těmi pokro
čilými míním jkročdč na statcích
zdejších Přátelé Tolstoje není
víc „Je otvor který udělal do

lezné brány monarchie a hierar-

chie nedovede zadělat žádný tm

chaiiik Památka jdio bude věé
há a té sj skutečně "vvlký ruský
otec '

o nás iniižíkú zaoiží Pu
liž mil světlá paměť! Před t"
ja'rin ěas-- zmínil se pan Msti-bo-

j

D- - jud se lid na Kladné o

I" ' I ovšem z bidv a

Molo tiase krasha !

Země by b"l) tc lid dobře vv
živila m i tě strašný h p

plalko mmho tě chudé
ké krve
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